Et statim jussit discipulos suos ascendere in navi-

*culam, et procedere eum trans fretum donec dissi-
ret turbas.* Quæse discipulos jusserit ire trans fretum
post saturationem panum, Joannes evangelista nar-
rât, quia videlicet ventari erant populi; ut vellet
eum regi facere; propterea talit se de loco ne cum
invenirent, quia ipse erat conditor mundi; habebat
sæcularem potentiam: quia hi qui habebant, ipse
dante vel promittente habebant. Ipse namque erat
ille quo Salomon ait: *Per me reges regnant.* Fretum
Genesar: a fervendo fretum nominatur. *Vespere so-
lus erat ibi. Ipse ascendit solus veritatem montis Olivæ:
et discipuli laboraverunt in mari in remigando tota
nocte.* Non enim erant discipuli adhuc perfecti: ut
circo permisit eis agnoscere quid possent sine ipso,
ut amplius eum diligerent, et Deum elementorum
pro certo crederent. Quod oravit, formam nobis de-
dit quid debeamus facere, qui puri homines sumus
cum peccatis; si ipse absque peccato frequenter vaca-
bat orationi, etiam quando aliquid boni quis facit,
aut excellens, Domino debet referre gratias a quo
ea cepit ut faceret; et orare ne aliqua elatio illi pro
hoc facto subripiat. Quod refugit habere terrenam
potestatem, quid electi ejus facere debeant ostendit,
quia nullus potest habere potestatem sine multis
peccatis. Propterea qui vult sublimer cum Christo
regnare, non curet habere potestatem in hoc sæ-
culo: quia, si esset appetenda, aut ipse habuisset,
aut matri dedisset, aut apostolis suis. Neque reges
de regno certare debent. Quia pro certo Dominus
habet ordinatum quicumque reges esse debent in hoc
sæculo, sicut de illis erat quos ostendit Deus Da-
nieli: *Qui bene vult regnare, expectet ut a Domino
accipiat;* sicut David fecit. Cum sciret quod rex
inunctus esset, non quæsit illud cum sanguine, ut
occideret regem, cum locum haberet frequenter;
neque filium ejus post mortem ejus; neque bellam
intulit suæ genti: sed fugit per alias terras, et
patrem et matrem coactus est educere in terram
alienam; extraneam sibi hereditatem et parentum
suorum præstolatus est quousque Deo placuit. Et
idcirco non solum ipsum regnum adeptus est, sed
et alia multa. Qui autem aliter introivit in regnum
nisi per voluntatem Dei, permisit ei Deus vel pro-
pter ipsius peccatum vel propter subjectorum fla-
gellum ut dominaretur perverse sicut Zambri qui
occidit Elam, et accepit regnum ejus et regnavit
septem diebus: similiter Phaceæ occidit Phaceiam,
et accepit regnum; sed ipse occisus est ab Osea, et
iste captus cum toto Israel ab Assyriis.